
 
                                                                                      Krajská síť environmentálních center Krasec, z. s. 
                                                                                                Fráni Šrámka 1168/35, 370 01  České Budějovice 
                                                                                                       IČO: 27056538 
                                                                            E-mail: krasec.cb@gmail.com 
Http: //www.krasec.cz                                                       www.krasec.cz 
                                                                                                                                                    
 

                 www.sfzp.cz                                                                                                www.mzp.cz 

 
 

Tisková zpráva ze dne 19. září 2020 
 

 

Krajská síť environmentálních center Krasec zahájila provoz her „Oživené stezky“  
 
Během jara a léta síť Krasec připravila pro návštěvníky na osmi lokalitách portálu ENVIROSKOP hry, které provedou 

zájemce naučnými stezkami. Ke spuštění her na lokalitách dojde 20. 9. 2020.  Jedná se o lokality  

- Naučná stezka Třísov - Dívčí Kámen 

- Naučná stezka Sudslavický okruh 

- Naučná stezka Vyšenskými kopci s botanickou zahrádkou 

- Naučná stezka zdraví (Třeboň) 

- Rybník Řežabinec s ptačí pozorovatelnou 

- Tereziino údolí 

- Veselské pískovny 

- Vrbenské rybníky 

 

Návštěvníci řeší na různých místech stezky připravené úkoly s využitím informací z tabulí rozmístěných na trase 
stezky a získávají indicie pro vyluštění tajenky, která je dovede ke schránce s „pokladem“ (odměna za splnění 

úkolů). Využívají při tom herní kartu s mapkou, popisem úkolů a informacemi o hře. Hrací karty si návštěvníci 

mohou vyzvednou přímo na místě začátku hry, či stáhnout z webových stránek Krasce 
https://www.krasec.cz/hraci-karty . 

 
Projekt bude pokračovat i v roce 2021, kdy na těchto osmi lokalitách budou realizovány vycházky s odborníky, kteří 

provedou účastníky naučnými stezkami a upozorní je na zajímavá místa.  

 
„Hry jsou koncipovány tak, aby se zapojili nejen děti, ale i rodiče, a společně se dostali k pokladu, společně 
objevovali krásu a zajímavosti přírody, které mnohdy máme na dosah ruky, ale bývají ukryty pod pláštěm 

nevšímavosti.“, řekla koordinátorka projektu Romana Panská. 
 
Hry jsou součásti aktivit projekt „Oživené stezky“ podpořený Státním fondem životního prostředí.   
 

Aktuální informace o projektu jsou a budou zveřejňovány na webových stránkách Krasce https://www.krasec.cz a 

facebooku https://www.facebook.com/krasec.cz/. Jeho aktivity zároveň pomáhají programu šetrné turistiky 
Enviroskop (www.enviroskop.cz). 
 
Kontakt: Romana Panská (Krasec) - krasec.cb@gmail.com, 602 943 555 
 
 
 
 

 

https://www.krasec.cz/hraci-karty
https://www.krasec.cz/
https://www.facebook.com/krasec.cz/

